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Ater en stor 
brittisk offensiv

SVER1GE-N0RD AMERIKA EN ÅRSKONFERENS. I Ekvatorerna
under kontroll

Exporten till 
Sverige stoppad

Borden fiskar
in liberaler

ETT 100-ÅRSMINNE.
f Styrelsen för detta reder.bolag wtg«ver 

styrelse- och revisiofisberittelee.
Svenska baptistsamfundet håller sin 

31 de årskonferens i Minneapolls.
Hundra ir den 2 september sedan 

Gunnar Wennerbergs födelse.

Vill Ka nya båtar. For 3. C. T m» J. P. ZETTERVALL. Sangarfurstens minne.Britterna -egerrika på västfron
ten. — F. ö. ganska lugnt på 

de andra fronterna.

C. C. Ballantvne blir minister of 
public works och Hugh Vuthrie 

solicitor-general.

Förenta Staterna och England 
söka strypa de neutrala me

dels exportförbud.
Sedan strejken i Port Arthur 
och Fort William V*gA 
vecka mgriper regeringen.

Genom forsamlingens i Wlnnipeg 
omtanke bereddes mijf tillfälle besöka 
konferensen, som bolls d. 18—23 sept. 
Försedd med respass anträdde jag far

11 enStyrelsen for rederi bolaget Sverige 
I — Nordamerika, som har sitt såté 1 
Goteborg. har utgivit den 1 lag före
skrivna styrelse- och revisionsberättel
sen Ur denna anföra vl följande

Bolagets aktiekapital, kronor 8,000,- 
000. har till fullo inbetalts Bolagets 
ångare Stockholm har under året ut
fört 7 rundresor Goteborg—New York 
—Göteborg med gods och passagerare, 
håri dock inberäknat den I der 1915 
påbörjade utresan Till Amerika har 
ångaren befordrat 16.000 tons last och 
4.2A8 passagerare samt från Amerika 
till Sverige 37.000 tons last och 3.164 
passagerare %

1 trots sv de hinder och svårighe
ter. som den rådande krigstiden med
fört, har det dock. 1 allmänhet lyckats 
att med bolagets ångare upprätthålla 
någorlunda regelbundna turer Genom 
det nodtvungna anlopandet av brittisk 
visiter!ngshamn har dock avsevård 
tidsförlust vållats, och särskilt hava 
mycket betydande rubbningar 1 trafi
ken förorsakats vid ett par tillfällen, 
då ångaren nödgats 1 engelsk hamn 
upplös sa en betydande del av sin last. 
Såväl härigenom som genom det vid 
dessa tillfällen nodtvungna anlitandet 
av andra lägenheter för vidare befor
dran av passagerare hava iven mycket 
betydande extra kostnader åsamkats 
bolaget. Givet år. att såväl tidsförlu
sten som dessa extra kostnader ogyn- 
samt påverkat resultatet av årets verk
samhet.

Betydliga kostnader hava nedlagts 
på förbättringar och nyinredningar å 
ångaren Stockholm for att fullt mot
svara de fordringar, som kunna stäl
las på en modern atlanterpassagerare- 
ångare Speciell härisyn har tagits till 
3dje klase inredning och bekvämlighe
terna för resandena å denna klass 
Det under året starkt stigande antalet 
passagerare torde också få anses vitt
na därom, att ångaren Stockholm lyc
kats tillvinna sig den resande allmän
hetens förtroende och berättigar till 
goda förhoppningar beträffande lin
jens framtid

För ett tillfredsställande upprätt
hållande av en passagerareltnje av 
denna art är det emellertid givetvis 
nödvändigt att förfoga over flera ån
gare och helst natjurllgtvls nybyggda 
s.XdaÅa Av styrelsen verkställda om
fattande och noggranna Undersöknin 
gar angående möjligheten att vid in- 
eller utländska varv genom ny be; 
ställning förvärva ångare av för lin
jen lämplig storlek och beskaffenhet 
hava emellertid hittills givit vid han
den. att detta icke under nu rådande 
osäkra forhållanden varit möjligt Sty
relsen kommer doek fortfarande att 
hava sin uppmärksamhet riktad på 
det livligt omfattade önskemålet att 
snarast möjligt förvarva ytterligare 
tonnage vari* sig genom kop eller ny 
beställning For sådant ändamål var 
emellertid bolagets förutvarande kapi
tal otillräckligt På det att styrelsen 
må vara oförhindrad att vidtaga nödi
ga åtgärder for anskaffande av ytter
ligare tonnage, ingick den till extra bo
lagsstämma med framställah om be
myndigande att oka kapitalet till kro
nor 24.000.000 Nyteckningen har av
slutats med resultat, att det till teck
ning utbjudna beloppet bliv it »betydligt 
övertecknat.

D. 2 september var det hundra år 
sedan den store tonskaparen Gunnar

Demonstrationer i Tyskland. Parlamentet formellt upplöst ^ ™Bert>w» ,or ,or*,a *in**‘n *** «»-Svenska fartyg tagas. Leslie Boyd blir director.
Gunnar Wennerberg föddes den 2 

okt 1817 1 Lidköping 
dent 1 Uppsala år 1837. fil dr 1845. 
1846 docent 1 konsthistoria. 1849 lektor 
1 Skara. 1865 expeditionssekreterare 
och byråchef i ecklesiastikdeparte- 
manget, 1870 statsråd och chef for 
nämnda departemang samt 1875 lands 
hövding I Kronobergs lån 
valdes han i svenska akademien 

Genom sångcykeln "Gluntarne" var 
det som W först kom I ropet som

,!.n I sAllsksp med putor Hindorff [{orden Uppgives sök, bilda en
från Scandlnavla. Hoga vederboran 
de voro trots alla protester tämligen 
säkra på att han var tysk

Fransmännen bombardera tyska 
städer, och britterna ämna 

göra detsamma.

Tyskland förvånar världen med 
att erbjuda Sverige tysk

spannmål

Sverige protesterar.

Strejken är icke definitivt av
gjord. utan inväntar man 

arbetsministern.

Han blev stukoalitionsministär och under
handlar med liberaler.

morgonen kommo flera bekanta med' 
Någon bar sagt,1 att han tyckte bättre

Anfall på Hälsingfors ? Laurier avgår? Veteköp upphör.
Onsdagen d. 3 okt. — 1 Rigmregio 

nen. soder om järnvågen Kronenberg- 
Spital-Groundolul. ha ryssarna avan
cerat en mil. — Tyska flygare ha ned- 
slappt bomber ov^r två sjukhus bak
om den brittiska linjen. Tre brittiska 
sjuksköterskor och några sårade sol 
dater dödades. — En ganska allvarlig 
evolutionär rörelse har uppstått i Tur- 

kestan General Cherksess, som kom
menderar distriktet, har blivit anfallen 
och slagen En del trupper ha Över
gått till de revolutionära. Tyskarna 
ha gjort ett nattligt luftanfall på 
Dunklrk. där flera personer dödades. 
Som repressalie ha fransmännen an
ställt luftraider på de tyska städerna 
Frankfurt am Main, Koblenz. Treves 
och Stuttgart och anställt betydlig 
skada — Nära 4.000 fångar ha tagits 
av brittiska trupper i Mesopotamien, 
vilka togo Ramadle. — Vatikanen har 
till den brittiske ministern i Rom le
vererat Tysklands och Österrikes svar 
pé påvens not. Med svaren följde en 
kort not från vatlkanen. — En våldig 
demonstration i favör av fred utan 
annexioner hölli i söndags 1 Frank
furt am Main — Italienarne ha vunnit 
mark på Carsofronten. — De brittiska, 
franska och italienska regeringarna ha 
lörklarat. att den tyska historien att 
de allierade ämnade övergiva Ryss
land är osann.
Hindenburg fyllde i går 70 år 
firades aom en nationaldag över hela 
Tyskland. — Den brittiska regeringen 
lär planlagga repressalier för de mån 
ga luftraiderna över England. — Fran
ska flygare ha bombarderat den kän- 

(Forts, å sid. 4.1

I tisdags t v offentliggjordes I Lon-, 
doo en proklamation om exportförbud 
med avseende på Sverige. Norge. Dan 
mark och Holland för alla artiklar med 
undantag av olika slags trycksaker och 
personliga effekter, när ågare medfol-

Nir detta på måndag morgon d 8 
okt skrlves. år situationen i Ottawa 
annu tämligen oklar. Det ser ut som 

jag tycker Inte om den senare staden, om premiärminister Borden håller på 
därför att det är så svårt att hitta vi- att söka bilda en samlingsministär

med representanter för de båda parti
erna från Ontario och västern Forra
veckan Insatte han två liberaler i re- t ex "Hor oss. Sveat" och "Slå stark 
geringen, nämligen C. C. Ballanlyne

Såsom i korthet omtalades 1 forfaom St. Paul än Minneapolls. därför 
att den förre är nämd I Bibeln, men 1866 in numrt t av S *C T , gingo mån lagen 

dvn 1 oktober elevatorarbetarna 1 Fort P 
William och Port Arthur ut på strejk 
De begärde en löneförhöjning av frän 
35c. till 40 cent i timmen samt fram
for allt erkännande av deras fackför
ening Orsaken till denna högst all
varliga strejk kan helt och hållet pia 
cerns på elevatorägarna

komposttor. och genom sina härliga 
kompositioner för manskörer, såsom

gen dar Första kyrkan är belägen 1 
den stadsdel, dår de övriga stora 

svenska kyrkorna &ro till finnandes 
Församlingens pastor. Carl Vingren. 
får många gäster, men han är beredd 
på att härbergera 500 Mrs. Olof 
Bodien förestår matserveringen. Icke 
mindre än 304 delegater och ett 60-tal 
besökande registrera. Här träffa vi 
flera f. d Winnlpeg-bor. nämligen rar.
& mrs Victor' Carlson. Dr Johnsdn, 
pastor Olander. mr. Lindman, en mrs.
Johnson och Sigrid Olson 
betar för en norsk, som tjänar $3.000 
000 om året. Hade även förmånen att 
bli presenterad för "Viola". Nya Iduns 
redaktris.

Baptistfamiljen räknar nu 350 för
samlingar med 381 söndagsskolor, 234 
pastorer Medlemsantalet är 30,030 
I söndagsskolorna undervisas 25,139 
elever. Egendomsvärdet är $2.795,- 
609 07 med en skuld av $405.113.29. I 
nära samband med samfundet äro en 
akademi, ett college och ett seminari
um. tre ålderdomshem, ett barnhem 
och ett hospital, samt tvänne tidnin
gar med 15,000 prenumeranter.

Av utrymmesskäl är det omöjligt att 
ingå i en detaljerad skildring av för
handlingarna. En session, som hölls 
i Bethel Academy’s nya, modärna 
skolbyggnad, måste jag nämna På 
denna byggnad hvilade en skuld av 
$64,000. Dr. Frank Peterson ledde en icke kommer att hållas före nyår. 
insamling för skolan. En man stod Det går även rykten, att Sir Wilfrid 
upp och lovade $1,000, i nästa ögon- Laifrier ämnar avgå som det liberala 
blick stod en fru' upp och lovade partiets ledare. Huru därmed förhål- 
$1.000. sedan eftg Böner resa fer irtg tr weHörtfd -trtreHtanu av-
sig här och där och lova större eller gjort och vet Ingen med säkerhet. 1 
mindre belopp, tills 7,350 dollars voro måndags kväll skulle Sir Wilfrid råd- 
tecknade. göra med en del liberaler i Toronto.

En Intressant eftermiddag tillbrak- Den nye ministern för offentliga ar
tes med att bese stadens wackra om- heten. Hon C C. Uallantyne, är vice 
givningtr Man kan bilda sig en före- president för Sherwin Williams Paint 
ställning om välmågan bland sven- company of Canada 
skarna där nere, då jag nämner, att Colquhoun, Ont , 1867 
80 bilar, ägda av svenskar, voro ställ- var'en tid medlem av Montreals hanm 
da» till vårt förfogande. Kommission Han är liberal

Av mera allmänt intresse var en ses
sion, då en dr. Nilson uppträdde och 
sade sig ha den största församlingen 
av alla. 1 hans församling funnos lu
theraner, baptister, missionsvänner 
och goodtemplare. Han hade även 
största pastoratet, ty det sträcker sig 
från Atlanten till Stilla havet; från 
Mexikanska viken till nordpolen. Dr.
Nelson förestår nämligen Svenska 
lungsotssanatoriet i Denver. Denna 
institution är värd understöd även 
från Canada.

Nykterhetssessionen var även myc
ket intressant. Scandinavian Anti- 
Saloon League’s representant, David 
östlund, en man som talar fem språk 
— han är baptist förstås — fick, 15 
minuter att representera nykterhets- 
saken. För att jämföra den religiösa 
saken med rusdryckstrafiken påvisade 
talaren, att år 1905 användes 14% 
miljoner dollars för att bygga brygge
rier och 4 miljoner för kyrkobyggna
der. Men året 1915 utbetalades en
dast en halv miljon för bryggerier och 
16% miljoner för kyrkobyggnader.

På lördagskvällen hölls en storsla
gen konsert, då det stora tämplet var 
till trängsel fyllt. En kör på cirka 40 
roster sjong Gonnods Gallia. Vack
rast syntes mig manskörens tvänne 
nummer: "Den store hvlte flok", och 
"O Fader, hör ditt arma barn".

Språkfrågans läge torde möjligen 
intressera dem som söka bygga upp 
olika svenska institutioner i Canada.
Dr Frank Peterson hade tillskrivit 
100 församlingar rörande denne sak 
I de 70 församlingar som svarade fun
nos 719 söndagsskolklasser, av vilka 
469 klasser (eller 65 procent! använde 
engelska språket. Av 520 prediknin
gar inom dessa församlingar hade 101 
120 procent) hållits på engelska språ
ket Jag tar mig dristigheten förut
säga. att inom 25 År ha alla våra 
svenska foretag här i landet blivit en
gelska.

Till sist något utav de riktigaste be
sluten :

1. Att till missionen I Canada an
slå 2,000 dollars

2. Att sölca upptaga verksamhet i

J«r
Från Washington meddelades I ons

dag». att det beslutats om dessa ex 
portforbud efter en konferens mellan 
amerikanska och allierade stats mån 
Amerikanerna Insisterade på att detta 
steg togs av England for att forsåkra 
om att den amerikanska regeringens 
avsikt att en forcera dess eget export
förbud Icke skulle annullera* 
råntar I Washington, att följden häråv 
skall bil, att de neutrala Inom några 
månader skola bli tvungna att stoppa 

Både England och Tysk

du ljusets riddarvakt!" har han vun
nit sitt namn såsom Sveriges främste 
kompositör
parafraser på Davids 
han lämnat ett betydligt bidrag till 
kyrkosångens hojande.

Wennerberg plägade de sista år?n 
av sitt liv tillbringa sommarmånadvi'-

från Montreal, som blir minister of 
public works efter Hon Robert Rog
ers. samt Hon. Hugh Ctithfle, K.C.. 
M.P för Wellington South, som blir 
solicitor-general Denna portfölj har 
innehafts av Hon. Arthur Meighen, 
som kvarstår i kabinettet som stats 
sekreterare.

Under den 
mindre bråda tiden hade näm!ig“n ar
betarna vid upprepade tillfällen sokt 
underhandla med dissa om bättre lö
neförhållanden oeh erkännande av 
fackföreningen, men aldrig erhållit nå 
got svar Elevatorägarna hade tydli 
geu hoppats, att, då den bråda tiden 
kom. skulle det finnas så gott 
betare, att de ej behövde fästa sig vid 
arbetarnee krav Men det visade sig. 
att så icke var förhållandet, och arbe
tarna togo naturligen tillfället I akt 
att med de medel, som stodo dem till 
buds. soka genomdriva sina krav. når 
det Icke gått att komma till någon 
överenskommelse i godo. d. v s. de 
tillgrepo strejken just då denna kom 
som mest ödesdiger för elevatorägar
na ocb för landet

Med sina Imponerande 
psalmer har

Man

na hos sin måg. friherre E. Fleeiwood 
på Odenviholm 1 det naturskona Tjust. 
Småland, och många av hans sista 
sångalster ha där utarbetats Somma
ren 1901 beslöt han sig för att innan 
resan till Odensviholm företogs, gora 
ett besök hos sin svåger, greve T. 
Rudenschöld på Leckö 1 Västergot 
land

F. n äro flera framstående libera
ler från västern i Ottawa och upder- 
handla med Sir Robert Borden om en 
eventuell koalitionsministär 
dessa märkas, premiärminister A. L. 
Sifton från Alberta, Hon. J. A. Calder 
ocb premiärminister Martin från Sa
skatchewan samt Hon. A. B. Hudson 
och T. A. Crerar från Manitoba. Det 
glunkas, att mr Sifton säkert kommer 
in i regeringen och att Hon. J A. Cal
der skall representera Saskatchewan 
och mr T. A. Crerar, president för 
(Irain Growers Urain Co., Manitoba.

Parlamentet är nu formellt upplöst.. 
En proklamation utfärdades nämligen i 
i torsdags, att det skulle upplösas i 
lördags. Canada står sålunda I denna 
oerhorda kristid utan parlament och 
med en regering, som icke har något 
mandat. Någon dag for valet är ännu 
icke utsatt, och det förmodas, att det

om ar

all export, 
land skulle därav bli lidande, dock 
mest Tyskland, ty England kan alltid 
få varor från Förenta Staterna Stor
britannien lår rara redo att förbjuda 
esport av kol till Sydamerika för att 
hindra att de neutrala staterna i Euro 
pa att få kol den vågen Även åmnar 
man i England vägra bunkerkol till 
neutrala fartyg

Bland

Efter en dtis avtagande halsa 
slutade Wennerberg sina dagar på 
Leckö den 23 aug 1908.

Svenskarne i Minnesota, som förut 
hedrat Wennerbergs minne genom att 
resa en staty 1 Mlnnehaha park I 
Minneapolls, firade i lördags k. 
större Wennerbergsfäst på §uai 

samma stad 
Societles hade inbjudit alla svenska 
sångföreningar I staten och de flesta 
hade mottagit inbjudningen.

1 Förenta Staterna och England har 
man emellertid tydligen gjort upp räk
ningen för tidigt I fredags förvåna 
de# nämligen världen av ett medde
lande. atl Tyskland erbjudit Sverige 
en betydlig mängd brödsäd f utbyte 
mot svenskt Järn. Diplomatiska un 
derhandjlngar härom ha pågått och 
komma naturligen att påskynda» av 
de senaste exportförbuden i England 
ocb Amerika 
taren förefaller det underligt, att Tysk
land. som uppgivit» stå på svältens 
grins, kan avstå någon brödsäd Man 
lord* dock draga »ig till minnes med
delandet lör några månader sedan, att 
Tyskland erhållit stora kvantiteter 
spannmål frånr Rumänien, och att de 
tyska brödransonerna med anledning 
därav ökats Nu kommer ineddelande 

att dessa ransoner den 1 nov. åter 
skola minskas l" proc 
gen Tysklands avsikt att nu draga åt 
svältremmen för att erhålla Järn från 
Sverige och på samma gång vinna den 
svenska stämningen for Tyskland. Ty 
1 Sverige är man naturligt nog synner 
Ilgen uppretad på grund av de engel
ska och amerikanska exportförbuden 
eller kanske.rättare sagt utsvåltnlngs 
försöken

Förenta Staterna. Frankrike och 
Storbritannien ha åven lagt beslag på 
svenska fartyg, t. o. m svenska kolfar
tyg på routen Rotterdam--Goteborg 
ha blivit tagna Denna sjålvsvåldiga 
åtgärd har naturligen våckt stor harm 
I Sverige, även i kretsar, där man för
ut varit vänligt stämd mot ententen. 
T o. m den kände ententevännen 
Hjalmar Brantlng skriver 1 Social- 
Demokraten

"övergrepp av detta slag är sannerli
gen det dummaste sattet att uppehålla 
den Idén. att det är någon skillnad 
mellan en grupp av de krigförande och 
den andra med avseende på "den hän- 
»ynaloahet. med vilken d<? fora kriget. 
Efter alla anfall på von Bethmann 
Holiwegs onl om ‘ noden har ingen 
lag . borde folken på ehtentesldan 
undvika att låta sitt behov av tonnage 
leda tilk sådana uppenbara kränknin
gar av den neutrala rätten "

Från Stockholm meddelad**» i lör
dag». att de svenska ministrarna i Pa
ris och London blivit Instruerade att 
protestera respektive till de franska 
och brittiska regeringarna mot beslå 
get ar de sVenska ångarna Den sven
ska regeringen påpekar, att rätten att 
under krig använda neutrala fartyg av 
de flesta auktoriteter på den Interna 
tionella rittens område betraktas som 
förlegad
och britterna två svenska ångare

Strejken pågick hela veckan, och 
det aåges, att 12.000.000 bushels spann
mål därigenom hindrades att avgå till 
de allierade länderna 
tementet sände en 
Fort William, och underhandlingar äg
de rum mellan de strejkande och ar 
betsgivarna, men dessa g&vo intet 
helst resultat Den största atöteetenen

itorium 
Swedlsh Associated Arhetardepar- 

representant till
Fälmarskalk von

Stora förluster.
syntes vara erkännande av fackför
eningen, vilket arbetsgivarna icke vil
le gå in pä
att tem porärt oka lönen.

För den ytlige betrak*
En svensk jobbare drager många 

med sig. Däremot voro de vlllli
De uppgå*.

Förluster som uppgå till minst 20 aU *Ukr under kontroll
millioner kr . möjligen

med föra högst beklagliga förvecklin
gar, om strejk skulle utbryta »öder om 
gränsen.

De stora dagtldningarna och flera 
organisationer sokte tydligen uppträda 
som provokatorer mot arbetarna. Ryk
ten utepredos och trycktes, att 80 
proc av dessa skulle vara tyskar eller 
österrikare, ehuru det nu krupit fram, 
att mindre an 16 proc. äro av de na 
tionallteterna Man telegraferade till 
regeringen och krigsministern och be
gärde milltårhjålp för att skydda ele- 
vatorerna mot eventuell förstöring av 
de strejkande, ehuru dessa icke visat 
några som helst tecken till forstörelse- 
manl utan uppträtt mycket lugnt och 
städat

Känd skådespelare död.
Albin Lavén »kattar åt förgängelsen. blivit gjorda av flera bland Sveriges 

mest bekanta personer genom en job
bare i Göteborg. Einar Lundström, vil
kens lik för några dagar sedan — en 
ligt telegram från Stockholm i törs 
dags å. d. 
nära jaktklubben med en kula i huvu

Intima teatern i Stockholm och den 
svenska skådespelarkonsten över hu
vud taget ha lidit en förlust: skåde
spelare Albin Lavén avled d 3 sept. 
efter en veckas sjukdom.

Albin Lavén var vid sin bortgång 56 
år, och haps teaterbatia hade sträckt 
sig over tre och ett halvt decennium. 
Publiken hade alltså varit i tillfälle 
att känna honom från en mängd olika 
sidor Han var en utmärkt farsor, det 
fick man redan tidigt veta, men det 
dröjde anda till dess han kom till Inti
ma teatern.'d v. s. 1911,’ förrän han 
blev i tillfälle att visa att han också 
var en skådespelare som forstod att 
ge en helgjuten framställning av en 
roll där det fordrades ett djupare 
grepp på ämnet.

Det bör inte häller glömmas bort 
vid en erinran om hajis sceniska verk
samhet, att Lavén också var en av 
Sveriges hästa filmskådespelare.

anträffades i hamnenDet är tydll- Han är född 1 
Mr Ballantyne

det.
Bland offren för Lundströms Jobbe- 

rl nämnes löjtnant Erik Swartz, son 
till statsministern, vilkens förluster 
beräknas till en million kronor. Un 
dersoknlngar ha bragt I dagen att tio 
andra förlorat från en till fem millio
ner vardera. 22 ha gjort förluster mel
lan 50,000 och 80,000 kr. och på dem 
som förlorat från 30,00Q.kr till mindre 
belopp är listan lång, upptagande offi 
cerare, läkare, artister och banktjån 
s temän.

Lundström föregav sig spekulera i 
ylle. linne o^h fernissa och det förmo 
dades att han gjorde affärer i mycket 
stor skala, men det ha remellertld va-, 
rit alldeles omojligt att finna spåren 
till någon betydande affär och man 
misstänker att han förlorat stora sum
mor på fondmarknaden i utlandet. Han 
drog till sig en mängd kunder genom 
att betala sex procents ränta månat- 
ligen, vilket belopp på sista tiden oka
des till 12 procent

Canadas nye solicitor-general. Hon 
Hugh Cuthrie, liberal M.P. för South 
Wellington, är född i Guelph. Ont., 
1S66 och invaldes första gången i do- 
minionparlamentet år 1900 ocb har se
dan dess representerat Wellington 
South 1907 valdes han till ordförande 
i underhusets järnvägskomité

Situationen såg nog så allvarlig ut 
tör landet, då regeringen i söndags 
morse utfärdade en order in-council 
under War Measures art, varigenom 
den overtog operationen av elevatorer- 
na på ungefär samma basis, som den 
förut övertagit operationen av kolgru
vorna Regeringen utnämnde Leslie 
Boyd, chef för Canada Grain Commis
sion. till director of elevators I Port 
Arthur och Fort William Han får 
ganska betydlig makt. ocb de, som 
icke lyda hans order, komma att 
strängt straffas

Mr Boyd lyckade» förmå arbetarna 
att i måndag* Återgå till arbetet under 
löfte, att regeringen skulle förbättra 
deras villkor och att han temporärt 
erkände dera* fackförening. Därmed 
är emellertid icke strejken definitivt 
avgjord, utan sades det tydligt ifrån, 
att arbetarna ämnade åter gå ut på 
strejk, om icke arbetsminister Croth- 
ers, som avrest från Ottawa till Fort 
William. Inom tolv timmar från sin 
ankomst till den senare staden erkän
de dera» fackförening. 2,000,000 bush
els spannmål avlastade» under mån
dagen

Canadian Northern Rallway och Ca- 
. ad lan Pacific Railway stoppade l tors
dags alla spannmålsskeppnlngar från 
västern till Port Arthur och Kort Wil
liam
sondags denna förordning, ocb det 
väntades, att detsamma skulle ske på 
C. P R som i går middag.

Köp av vete har upphört över hela 
landet utom vid kvarnelevatorerna och 
några få kooperativa firmor. Spann
målshandlarna ba Icke erhAJUt något 
svar från Sir George Foster på en för
frågan. huruvida det år säkert, att den 
spannmål, »om köpe» t Canada, kan 
såljas till det pris, som bestämts av 
kontrollörerna

Hemsk flygkatastrof.

Löjtnant S. Sandström störtar ned vid 
Malmö och slår ihjäl sig.

Den militära svenska aviatiken har 
änyo haft en olycksdag, då löjtnant 
Ivar Sandström under en flygtur ljöt 
en nästan ögonblicklig dud. Olyckan 
Inträffade ungefär en kvart i 5 strax 
utanför Malmö, d& löjtnant Sand
ström. som under de rådande kastvin
darna förlorat herraväldet över sin 
maskin, slunj 
meters höjd.i 
te ytterligare' en halv kilometer och 
slogs i spillror på Malmö nya kyrko
gård

Ny guvernör i Newfoundland.
Sir Charles Harris har blivit ut

nämnd till guvernör i New Foundland. 
Han efterträder Sir Walter Davidson

i

Flykt över Atlanten?
Frän New York meddelades i fre

dags. att stora hydroaeroplan nu byg
gas 1 Förenta Staterna för en av de 
allierade nationerna, och att dessa 
maskiner skola flyga over Atlanten 
tnom den närmaste framtiden.

Ministerkrisen i Sverige. Hles ur denna från 500 
•dan maskinen foatsatr

Hemskt dubbelmord.Swartzka ministären begär avsked 
men kvarstår tills vidare.

Svensk köpman 1 Petrograd mördas 
av en svensk ingeniör.Ett telegram från Stockholm i tis

dags f. v. meddelar att hela den 
Swartzka ministären inlämnat sin av 
skedsansökan, men att kung Gustav 
anmodat den alt kvarstå tillsvidare.

Sedan ministären lnlamnat sin av
skedsansökan. sammankallade konun
gen ledarna för huvudpartierna i riks 
dagen och uppmanade dem att soka 
bilda en koalitionsministär De. som 
kallats till konungen, voro: amiral 
Lindman och herr Trygger. konserva
tive. prof Nils Edén och herr Kvarn 
zt^lius, liberaler, samt red Branting 
och herr Theorn. socialister.

Konungen sade. att det vore av stor 
vikt atl bilda en koalitionsministär. 
som skulle uppehålla landets neutrala 
politik sedan krigets utbrott, skydda 
nationens lnträssen och utöva ett lug
nande inflytande på folket under den 
nuvarande krisen.

Vid 4 tiden på söndagsmiddagen ste- 
go kapten Krokstedt, löjtnant Bäck
man och löjtnant Sandström med sina 
aeroplan upp från Landskrona, för att 
företaga en manöverflygning. Nästan 
omedelbart krånglade löjtnant Sand
ströms motor, varför han gick ned. me
dan hans kolleger fortsatte sin flyg
ning

En viktig konferens.
En synnerligen viktig finanskonfe

rens hölls 1 fredags i Ottawa. Bland 
deltagarna märktes finansminister 
Sir Thomas White samt lord Reading 
och lord Northcliffe. Den viktigaste 
frågan, som diskuterades, var om Ca
nadas skord. varp financiering synes 
vara betryggad Det uppgavs, att 
överskottet av skörden för export be
räknas till $350,000.000

En mycket upprörande affär har 
åstadkommit stor nedståmnlng inom 
svenska kolonien 1 Petrograd En av 
koloniens mera kända medlAnmar. 
köpman Axel Karlsson, har nämligen 
d. 23 augusti mördats på sitt. kontor 
av en annan Rysslandssvensk. en in
genjör Nils GurnäliusSedan löjtnant Sandström fått allt 

klart igen. startade han ånyo. men I 
stället for att följa de båda övriga 
gjorde han en *vstickare nedåt Malmö. 
Kl. 4.40 sågs hydroaeroplanet sväva 
over staden. Vädret hade under da 
gen varit mycket nyckfullt. Regnbyar 
och solsken hade omväxlat, åskan ha
de just låtit höra sig och häftiga kast
vindar drogo fram. Tydligen skulle 
löjtnant Sandström väja undan för en 
sådan, då en annan kastvind kom och 
fattade tag i flygmaskinen.

De tusentals Malmöbor som voro ute 
och promenerade på söndagsmiddagen, 
tillbrakte några timmar 1 koloniträd
gårdarna eller 1 väldiga skaror träng
des på Idrottsplatsens stora festlighe
ter, blevo nu åsyna vittnen till ett upp
skakande skådespel De sågo plötsligt 
flygmaskinen svånga runt två- gånger, 
men därefter åter gå fram Uden van
liga ställningen. >ian hämtade sig 
från den första bestörtningen och lug
nade sig med att arlaflkern tydligen 
återvunnit herraväldet över sin

Den mördade köpman Karlsson var 
en av Petrogradkolonlens mest kända

Ryssland for några år pedan och där 
ganska snart vunnit en framskjuten 
ställning som korrespondent hoe en av 
Petrograds största redare, firman Ja 
nischevskJj, där hans utomordentliga 
språkkunskaper kommit honom vål till 

For övrigt var han inte minst

Fransmännen ha tagit åtu.
Han hade kommit till

tfStt canadensLskt 4\segerlån*\ 
Ett nytt inhemskt krigslån. kallat 

■*gerlån*‘, på Icke mindre än $150.- 
000.000 skall upptagas i Canada. enligt 
uppgift från finansminister Sir Tho
mas W'hite. Lånet skall medföra hog 
ränta och stora såkerheter skola upp
ställas. En hel armé av folk skall en
gageras för att in träs »e ra Canadas 
folk i detta lån och förmå det att pla
cera sina pangar i det.

C. N. R upphävde emellertid IDen första klassen utkallas den 
13 oktober.

Den forsla klassen rekryter under 
tvångsutskrtvningslagen skola utkal
las lördagen den IS oktober En pro
klamation kommer den dagen att ut- 

, färdas, vari mån av första klassen un
derrättas om att de inom en bestämd 
tid måste antingen rapportera för mili 
tårtjånst eller inlägga ansökan om att 
bU befriade För*ta klassen omfattar 
som bekant ogifta mån från 20 till och

omtalad för sin märkliga karriär som
affärsman 
början varit anställd som musiker vid 

(Forts, å sid 5 )

Han hade nämligen till en
På ett möte 1 söndags av represen 

tanter för de olika politiska partierna 
på utrikesministeriet beslöts, att de 
olika .partierna skola var för sig av
giva svar på konungens uppmaning 

Landshövding Oscar von Sydow har, 
såsom omtalade* I förra numret ar 
8. C. T., nämnts såsom eventuell 
statsminister I en koalitionsministär

De fineka valen.
Från Hälsingfors telegraferades 1 

fredags, att det förenade borgarbloc- 
ket och socialdemokraterna erhöllo 
den stora majoriteten av rösterna I va
let till den finska lantdagen, som nyss 
avslutats. Socialdemokraterna erhöl 
lo 600 röster mindre ån borgarpartiet 
Valet utföll som följer: Svenska par 
tiet 6,304. Förenade borgarblocket 30, 
70$, socialdemokraterna 80,10$, bonde
partiet X.C81 ocb kristliga arbetare 
L6S1 röster

Omkom i Niagara.
Tre danskar vid namn Jakob Han- 

sen. Carl Johanssen och Olesen. som 
blivit, nekade att komma ln I Förenta 

tatÄna,

3. Att bedriva kraftigare verksam 
het I Texas, v arest redan 20,000 landa 
män åro bosatta.

4. Att understödja sanatoriet 1 Den

med 24 år samt änklingar utan barn
ima ålderav Allmän järavägastrejk i

Argentina.
Statsbanornas anställde 1 Argentina 

gingo I onsdags ut på strejk. , Vid de 
enskilda banorna rådde redan förut

sökte I måndags t t. ro över■Staden Qoebec “torrlagd".
Förbudsomröstning, röstning om Ull- 

V lämpande av Scott act 1 staden Que- 
ber. bölls 1

Niagara river för att komma till Buf
falo Strömmen var emellertid så 
stark, att de icke förmådde kontrol
lera båten, vilken kantrade. Hansen 
ocb J<

ver.
med övervägande liberal färg Andra 
namn, som förealagits till ministären.

6. Att upprätta en budget för skol
verksamheten på 11.000 dollars 

4. Att Dr. E. Sandell tiller kännesåro översta Åkerman, krigsminister. strejk EJ ett enda tåg går i hela re
publiken. Flera personer blevo död*- \
de och sårade

advokaten EUel Löfgren. justitiemini
ster. kapten Stan Dahlgren, sjömtni- 

it prof We ocb baron Adel

lyckades efter över- ett åra fritid på grund sv hälsoskäl
•Un. Inte många ögonblick härefterit hälften av sin lön 

7. Att nästa irsmåte hålles 1 Elim
» överväldigande majoritet. Det aägee en sammanstötning

oplanet ånyo runt 
(Forts, å sid. S.)

snurrade hydromunder det Oteson följde med etröm- 
och gick ned i Xtagarafailen.

att det "våta" elementet åmnar över mellan trupper och järnvägsmännen 1
lördags vid Tafi Viejo.
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